Der Berufung des Amtsbeauftragten wird dahingehend Folge gegeben und das 

angefochtene Erkenntnis in seinem Ausspruch über Strafe und Kosten dahingehend 

abgeändert, dass die Geldstrafe gem. §§ 33 Abs. 5, 49 Abs. 2 iVm § 21 Abs.1 und 2 FinStrG 

auf  

€ 3.500,-- 

(in Worten: Euro dreitausendfünfhundert) 

und die Kosten des Verfahrens gem. § 185 Abs. 1 lit.a FinStrG auf  

€ 350,-- 

(in Worten: Euro dreihundertfünfzig) 

erhöht werden. 

Entscheidungsgründe 

Mit Erkenntnis des Spruchsenates I. beim Finanzamt Klagenfurt als Organ des Finanzamtes